


Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata 
Kuriata, Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger, 
Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Sabina 
Wereszczyńska,Anna Wojtasińska-Żygadło    

Zmiana  porządku  obrad  została  przyjęta  przez  Radę  Miejską  bezwzględną  większością 
głosów ustawowego składu rady.

Wobec  powyższego   Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski  poddał  pod 
głosowanie odczytany porządek obrad wraz ze zmianą:mianami:
Za – 15
przeciw – 0
wstrzymało się - 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło 

  
1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie  protokołu  nr  XVII/25  z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Środzie  Śląskiej  odbytej 

30 kwietnia 2025 roku.
4. Nieobecności radnych.
5. Informacja o działalności Nadleśnictwa Miękinia w roku ubiegłym oraz o planach na rok 

bieżący.
6. „Czas dla mieszkańców”.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok. 
10. Informacja z działalności spółki Średzki Inkubator Przedsiębiorczości w 2024 roku.
11.Informacja z działalności  spółki Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2024 roku.
12.Sprawozdanie z działalności Burmistrza Środy Śląskiej w okresie między sesjami.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zakończenie sesji.
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Ad. 3.  Przyjęcie protokołu nr XVII/25 z sesji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej odbytej 
30 kwietnia 2025 roku.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski złożył  wniosek  o  przyjęcie  bez 
odczytywania protokołu nr XVII/25 z sesji Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej odbytej w dniu 
30 kwietnia 2025 r., ponieważ żaden z radnych nie zgłosił do niego zastrzeżeń, który został 
przyjęty przez radnych przy: 
Za – 15
przeciw – 0
wstrzymało się - 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka,Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Ad.   4  .     Nieobecności  radnych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że  w  dzisiejszej  sesji 
uczestniczą  wszyscy radni.

Ad. 5. Informacja o działalności Nadleśnictwa Miękinia w roku ubiegłym oraz o planach 
na rok bieżący. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski  otworzył  punkt  obrad,  a  następnie 
przywitał  i  poinformował,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  Pan  Waldemar  Zaremba, 
Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Miękinia,  który  za  chwilkę  przedstawi  Radzie  Miejskiej 
informacje  o  działalności  Nadleśnictwa w roku ubiegłym oraz  o  planach na  rok bieżący, 
(która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Gościli już Pana Nadleśniczego na 
komisach całkiem niedawno i dlatego od razu wyjaśnił, że obowiązek tej informacji wynika 
z zarządzenia nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 6 marca 2025 roku. 
Następnie poprosił Pana Nadleśniczego o zabranie głosu.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Miękinia Waldemar Zaremba:  Witam Szanowną Radę, Panią 
Burmistrz,  wszystkich  Gości.  Będę  miał  przyjemność  po  raz  drugi  zaprezentować  nieco 
informacji  na  temat  działalności  nadleśnictwa  w  roku  2024  i  2025.  My  taką  informację 
przygotowujemy właściwie od tego roku, ponieważ poniekąd czujemy się zobowiązani, żeby 
informować  społeczeństwo  o  tym,  czym  zajmują  się  Lasy  Państwowe,  firma  dość  duża, 
istotna, która zajmuje prawie 7,6 mln hektarów gruntów na terenie naszego państwa, to 1/4 
Polski.  My  jesteśmy  jednym  z  429  nadleśnictw,  a  Państwo  są  dla  nas  bardzo  ważnym 
interesariuszem jako właśnie  taki  lokalny partner  wybrany w demokratycznych wyborach 
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z głosem tutaj najbliższym tego społeczeństwa i miejsca naszego życia codziennego. Także 
z całą  tutaj  powagą,  uwagą  będę  chciał  Państwu  zaprezentować  to,  czym się  zajmujemy 
w Lasach  Państwowych,  a  szczególnie  przenieść  to  troszkę  na  grunt  tutaj  naszych  gmin 
powiatu średzkiego. Dzisiaj szczególnie z tą informacją zmierzam właśnie w kierunku gminy 
Środa Śląska. W takich trzech punktach chcę to Państwu zaprezentować. Będzie to krótka 
informacja o nadleśnictwie, informacja o tym, co wydarzyło się w roku 2024 oraz informacja 
o planach na rok 2025, właściwie to, czym obecnie się zajmujemy. Gmina Środa Śląska jest 
gminą jedną z większych, jeżeli chodzi o obszar powierzchni leśnej zajmowanej na terenie 
Nadleśnictwa Miękinia. Takie istotne gminy, to obok gmina Miękinia, gmina Sobótka, ale pod 
względem  ilości  zajmowanej  powierzchni  leśnej  jesteście  tutaj  ważnym  interesariuszem 
naszym  i  może  niewyraźnie,  ale  ten  zasięg  gminy  pokazuje,  że  jest  to  całkiem  spora 
powierzchnia  na  naszym  terenie.  Nadleśnictwo  to  jest  14  takich  jednostek  terenowych, 
leśnictw tutaj  w obrębie  naszej  gminy.  Głównie  powierzchnia  leśna skupia  się  na  terenie 
leśnictwa  Kobylniki,  Szczepanów,  Chwalimierz,  troszkę  na  Wilczkowie.  Ja  będę  musiał 
wytężać  wzrok  nieco,  ponieważ  nie  widzę  swojej  prezentacji,  natomiast  na  czerwono, 
Szanowni Państwo, jest odniesienie do powierzchni nadleśnictwa w zasięgu gminy, To jest 
3800 ponad hektarów, powierzchnia leśna 3600 hektarów. I no tutaj widzicie dwa rekordy, bo 
to jest teren części miejskiej i teren obszaru wiejskiego, więc spośród 17 tys. hektarów całego 
nadleśnictwa  znaczny  udział,  tak  jak  wspomniałem,  to  jest  właśnie  gmina  Środa  Śląska. 
Trochę o nadleśnictwie. Średni wiek drzewostanów to jest 80 lat i  to jest dużo, Szanowni 
Państwo, bo to jest wiek liczony zarówno tych najmłodszych, zakładanych upraw, jak i tych 
najstarszych drzewostanów, które mają u nas po 180 lat.  Skład gatunkowy to są głównie 
drzewostany dębowe, sosnowe, trochę olchowych, jesionowych, świerkowych. Duża liczba 
kompleksów  i  niewielka  lesistość,  bo  zaledwie  12%  na  terenie  zasięgu  terytorialnego 
nadleśnictwa. Głównie są to lasy Skarbu Państwa, w niewielkiej części są to również lasy 
gminne, jak również lasy prywatne. I tak jak wspominałem, lesistość 12%. Lasy na terenie  
zasięgu nadleśnictwa to są głównie lasy Skarbu Państwa, tak jak tutaj na tej mapie to jest 
zaprezentowane w kolorze zielonym, lasy gminne to są te lasy w kolorze żółtym, czerwone 
lasy  prywatne.  Chcę  Szanownej  Radzie  przedstawić  informacje  na  temat  sieci  drogowej, 
naszej infrastruktury. Nadleśnictwo utrzymuje 580 kilometrów dróg, z czego 120 kilometrów 
dróg  to  są  drogi,  mówię  o  całym  nadleśnictwie,  to  są  drogi  utwardzone  jako  dojazdy 
pożarowe,  które  jak  wynika  z  przepisów pożarowych,  muszą  być  utrzymywane  w takim 
stanie, który gwarantuje w razie zdarzeń pożarowych, czy nawet powodziowych czy innych, 
dojazd  właściwie  do  każdego  kompleksu  naszego  leśnego.   Jeżeli  chodzi  o  przyrodę  na 
terenie  rezerwatu to na terenie nadleśnictwa i też gminy, zaraz zostanie to zaprezentowane, 
mamy 4  rezerwaty  przyrody,  rezerwat  Zabór,  Góra  Ślęża,  Łąka  Sulistrowicka  i  Radunia. 
Dostała Szanowna Rada i myślę, że jeżeli będzie zainteresowanie wśród radnych, żeby ten 
szczegółowy raport czy forma takiego raportu do Was trafiła, no to też również zachęcam do 
tego, żeby się z taką informacją zapoznać. No parki krajobrazowe to jest, tutaj jest przestrzeń 
właśnie  gminy  Środa  Śląska,  jeżeli  chodzi  o  parki  krajobrazowe,  nie  ma  parków 
krajobrazowych, jest Ślężański Park Krajobrazowy w południowej części nadleśnictwa i parki 
w Dolinie Bystrzycy, natomiast to nie znaczy, że nie ma innych form ochrony przyrody, bo 
jak już miałem okazję Państwu przedstawiać, w północnej części nadleśnictwa są obszary 
Natura 2000, również formy ochrony przyrody. I tutaj właśnie to na teren gminy Środa Śląska 
swoim zasięgiem, zasięg ma obszar Natura 2000 Łęgów Odrzańskich, zarówno ptasich, jak i 
siedliskowych, które jak zapewne wiecie, mają wpływ na sposób planowania i wykonywania 
również niektórych rzeczy związanych, chociażby z rozwojem infrastruktury, też gminnej, ale 
nie  tylko.  Z  mojego  punktu  widzenia  są  to  dość  cenne  zasoby.  Jeżeli  chodzi  o  pomniki 
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przyrody, niewiele jest pomników na terenie Środy Śląskiej, dwa, ale to nie znaczy, że ich nie  
ma tak naprawdę gdzieś w zasobach Lasów Państwowych, na terenach na obszarach leśnych, 
jest  takich wiekowych dębów całkiem niemało.  Pytanie,  czy one muszą mieć taką formę 
ochrony  jak  pomniki.  Niektóre  gminy  się  decydują  na  to,  niektóre  nie.  Ponieważ  za 
utworzeniem  takiego  obiektu  przemawiają  przede  wszystkim  względy  te  estetyczne, 
historyczne, krajobrazowe. Ale to też jest obowiązek pewien utrzymania w dobrej kondycji 
takiego dęba i  pielęgnowania go w sytuacjach, kiedy dochodzi do jakichś, powiedzmy, do 
zamierania  czy  innych  historii.  Jeżeli  chodzi  o  przyrodę  nadleśnictwa,  również  chciałem 
powiedzieć, że mamy całkiem niemało użytków ekologicznych, to jest również jedna z form 
ochrony  przyrody,  rozsianych  po  całym  nadleśnictwie  na  terenie,  tak  jak  tutaj  jest 
zaprezentowane na tej mapie poglądowej. Natomiast na terenie gminy Środa Śląska takiego 
użytku jeszcze nie ma, ale jest lepsza forma czy większa forma ochrony, to znaczy obszar 
Natura 2000. Krótka informacja o strukturze organizacyjnej naszego nadleśnictwa, nie będę 
Państwu  tego  jakoś  bardzo  rozwlekle  prezentował.  Jest  nadleśniczy,  kierownik  jednostki, 
który  z  mocy  ustawy  odpowiada  za  wszystko  w  nadleśnictwie.  No  i  cztery  piony,  pion 
zastępcy nadleśniczego, pion głównego księgowego, pion sekretarza, no i tam jest również 
pion głównej księgowej, chyba tak wspomniałem o niej. 72 osoby pracujące w nadleśnictwie, 
14 leśnictw, o czym mówiłem. Do niedawna właściwie nadzory nad lasami prywatnymi na 
terenie  powiatu  średzkiego  i wrocławskiego,  około  700  hektarów,  od  tego  roku  powiat 
wrocławski wycofał się,  czy właściwie doszliśmy do porozumienia,  że nie będziemy tego 
utrzymywać, mają tam swój sposób radzenia sobie z lasami prywatnymi. Jeżeli chodzi o plan 
urządzenia lasu, to jest nasz podstawowy taki dokument. Zachęcam Państwa zawsze, jeżeli 
jest  taki  moment,  że się  tworzy raz na 10 lat  dokumentację,  na podstawie której  pracuje 
nadleśnictwo,  żeby  brać  udział  w konsultacjach  społecznych,  żeby  wnosić  swoje  uwagi, 
obawy, opinie. No, jest to dobry moment, żeby po prostu w każdym calu się z tym zapoznać 
dobrze, co się będzie działo, jeżeli są jakieś takie miejsca newralgiczne, to jest jeszcze ten 
czas, żeby się odnieść do uwag społeczeństwa. No, zarzucano nam niejednokrotnie, że nie 
konsultujemy naszych działań na etapie tworzenia planu urządzenia lasu,  więc nie jest  to 
jedyny moment oczywiście w ciągu 10 lat,  ale warto, że tak powiem, tak, jak do planów 
miejscowych, przyłożyć szczególną uwagę. Ten plan zawiera wszystkie dane o nadleśnictwie, 
rozpoznanie glebowe, siedliskowe, inwentaryzuje nasze zasoby leśne, wskazuje, ile będziemy 
pozyskiwać  w dziesięcioleciu,  czyli  można  to  podzielić  na  10  lat,  na  każdy  rok,  ile 
posadzimy,  ile  wytniemy,  ile  zretencjonujemy  drewna  martwego,  jakie  mamy  plany 
rozwojowe, jeżeli chodzi o kubaturę, drogownictwo. Także dość obszerny i drogi dokument. 
Finansowany oczywiście ze środków Lasów Państwowych. Ale jest to taka trochę nasza mapa 
drogowa do działania. Obywatele mają dostęp do wielu informacji o Lasach Państwowych za 
pośrednictwem Banku Danych o Lasach, to jest taka aplikacja ogólnie dostępna, każdy może 
zalogować się na telefon, może wejść przez Internet i dowiedzieć się wielu istotnych rzeczy o 
tym,  co  się  dzieje,  powiedzmy,  albo  co  jest  zaplanowane.  Również  w  odniesieniu  do 
poszczególnej działki, bo są tam dane i ewidencyjne, i planistyczne, i opis drzewostanu, także 
jest to instrument udostępniony ludziom szeroko i nie tylko warto z niego korzystać na takie  
potrzeby leśne, ale nieraz po prostu, planując jakieś inwestycje gminne czy inne, warto to 
sąsiedztwo leśne zauważać,  jak to wygląda.  Co się działo w Nadleśnictwie w 2024 roku, 
krótka informacja, o pozyskaniu, tak, jak na tych danych. Pozyskanie drewna, no to jest coś,  
z czego Lasy Państwowe czy nadleśnictwo tak naprawdę finansuje swoją działalność, głównie 
utrzymujemy  się  z  pozyskania  drewna,  to  są  nasze  główne  przychody  w  nadleśnictwie, 
z rozbiciem  na  to  użytkowanie  tych  starszych  drzewostanów,  o  których  już  myślimy,  że 
będzie  następowała  ta  przemiana  pokoleń,  i  tych  młodszych  drzewostanów,  czyli  tzw. 
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przedrębnych,  gdzie  wykonuje  się  zabiegi  takie  typowo hodowlane,  związane  z  poprawą 
warunków do wzrostu młodszych drzewostanów czy młodszej formy lasu. No i też są użytki 
przygodne,  całkiem  niebagatelna  ilość,  to  są  rzeczy,  które  są  związane  zdarzeniami 
grzybowymi, losowymi, huraganowymi, tego typu rzeczami i to też jest realizowane, no bo 
no, jest to fragment natury, nad którą nie do końca oczywiście człowiek może zapanować, my 
leśnicy o tym wiemy, jakie są różne historie związane właśnie z takimi cięciami przygodnymi, 
sanitarnymi.  Jeżeli  chodzi  o  pozyskanie  w  naszej  gminie,  tu  tak  się  wyrażę,  w  Środzie 
Śląskiej na 71 tys. w 2024 roku, 13 tys. odbyło się na tym terenie. I tak jak wspominam, jest  
to  spory  udział  w  tym  torcie,  ponieważ  wynika  to  tak  jak  gdyby  z  powierzchni  gminy 
i powierzchni  lasów  na  terenie  właśnie  gminy.  Naszymi  partnerami  gospodarczymi  są 
nabywcy drewna,  czyli  188  firm,  to  jest  taka  ilość  niebagatelna,  z czego  19  to  są  firmy 
lokalne. No i chcę zwrócić też Państwu uwagę na to, że odbiorcy, nabywcy, tacy detaliczni, 
którzy zaopatrują się głównie na potrzeby opałowe, no to jest, 3065 osób kupowało drewno 
w minionym roku na terenie nadleśnictwa. No spora część, zakładam, to są też mieszkańcy 
Środy Śląskiej. Nie będę Państwu bardzo szczegółowo opowiadał o tym, czym się zajmujemy, 
jeżeli chodzi o hodowlę, ochronę lasu, ale warto tylko zwrócić uwagę, że również te zadania 
realizujemy,  czyli  związane z  odnowieniem po cięciach naszych,  jest  to  wręcz ustawowy 
obowiązek, żeby do 5 lat wszystkie powierzchnie, które zostały usunięte czy poddane jakiejś 
formie cięć, no, żeby były odnowione i to się realizuje.  Oprócz tego są również te nasze 
działania związane z ochroną przed gryzoniami, zwierzyną, prognostyczne, różnego rodzaju 
rzeczy, tak żeby kondycję tych lasów zachowywać w jak najlepszej formie. O rezerwatach już 
troszkę mówiłem i tych pracach, no też jest ta gospodarka, oprócz leśnej, taka łąkowo-rolna, 
ona też jest zrealizowana, troszkę dopłat dostajemy z tego tytułu, natomiast przede wszystkim 
chodzi  o  utrzymanie  tego,  może  nie  zawsze  opłacalnego  obszaru  działalności,  to  znaczy 
utrzymania  użytków  zielonych,  nieraz  cennych  przyrodniczo.  Tam  po  prostu  chronimy 
gatunki rzadkie i ze świata bezkręgowców i roślin, także na to też zwracamy uwagę. Wiele, 
jak każda firma szanująca się inwestycji  takich,  może nie inwestycji,  tylko działań takich 
promocyjnych na rzecz lokalnej społeczności, no to są takie różnego rodzaju festyny, pikniki, 
to się oczywiście odbywało,  też odbywało się coroczne sadzenie lasu.  Część Państwa, na 
pewno  Pani  Burmistrz,  a  niektórzy  radni  tak  samo  w  tym  wydarzeniu  mieliście  okazję 
uczestniczyć. Oprócz tego „Choinkobranie”. Tu też społeczeństwu troszkę umożliwiamy takie 
właśnie korzystanie czy zakup, zaopatrzenie się w te produkty z lasu. Jeżeli chodzi o działanie 
na rzecz społeczności lokalnej, no to w 2024 roku, tak jak pokazuje mapa, wyznaczyliśmy 
lasy społeczne, one były wyznaczone głównie wokół aglomeracji wrocławskiej, w granicach 
do 10 km. Te lasy społeczne to jest  odpowiedź na to,  że głównie chodzi  o duże ośrodki 
miejskie,  bo  jest  ten  program wyznaczony  w całej  Polsce.  No tam jednak  patrzenie  jest 
zupełnie inne na to, niż w takich ośrodkach powiedzmy mniej ludnych, ale nie chcę tutaj  
deprecjonować  oczywiście  czy  Miękini,  czy  Środy  Śląskiej,  ale  udział  tej  powiedzmy 
społeczności miejskiej i ich oczekiwanie, jak ma wyglądać gospodarka w lasach, jest zupełnie 
inna niż na obszarach wiejskich, gdzie ludzie jeszcze troszkę z tego lasu i z zasobów tego lasu 
chcą korzystać nie tylko do rekreacji i wypoczynku, ale też zaopatrywać się w drewno czy 
powiedzmy mieć jeszcze jakieś, możliwość takiego obcowania z przyrodą. Tak to wygląda. 
Czyli  te  lasy  miejskie  to  jest  taka  nasza  wschodnia  ściana.  Jeżeli  chodzi  o  finanse 
nadleśnictwa,  no  to  krótko,  25  milionów  to  są  przychody  nasze,  czyli  takim  budżetem 
dysponujemy rocznie. Koszty 21 milionów, podatek to jest prawie 4 miliony, Te 25 milionów 
to  jest  z  dopłatą  od  Funduszu Leśnego.  Fundusz  Leśny to  jest  taka  instytucja  Dyrektora  
Generalnego,  która  wyrównuje  niedobory  czasem.  No  akurat  w  tamtym  roku  takim 
powiedzmy,  dość  przełomowym  dostaliśmy  tej  dopłaty  trochę  więcej,  niewykorzystaną 
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dopłatę  się  zwraca.  Nie  wiem,  tu  jest,  tu  tego  zwrotu  nie  widać,  ale  tak  to  wygląda. 
O podatkach może nie  za  długo,  214 tys.  to  są  podatki  dla  gminy Środa Śląska z  tytułu 
podatku leśnego. Rolny mniej, bo nie gospodarujemy aż na takich zasobach gruntów rolnych. 
No i podatek od nieruchomości.  Tego może Państwu nie będę mówił, ale faktycznie tych 
zagrożeń takich związanych ze szkodnikami, ze zmianą klimatu, o czym się szeroko mówi, no 
też to monitujemy, no dla nas dalej największym zagrożeniem w takim trwałości lasu to są 
tematy pożarów. Jeden pożar w ubiegłym roku skutecznie ugaszony. Co się będzie działo 
w nadleśnictwie w 2025 roku? Więc również oczywiście ta podstawa naszej działalności to są 
sprawy związane no tak z  prowadzeniem gospodarki  leśnej.  Rozmiar użytkowania będzie 
mniejszy  o  około  12  tys.  niż  w  poprzednim  roku,  jest  to  związane  z nałożeniem  na 
nadleśnictwo różnych ograniczeń.  Ale  jak gdyby tutaj  ta  ciągłość  użytkowania  jest  nadal 
i jeżeli ktoś z Państwa jest szczególnie zainteresowany, w których lokalizacjach jest również 
w tym raporcie do Państwa przesłanym, gdzie pewne działania zaplanowane na 2025 rok będą 
miały miejsce. Wspomnę jeszcze o takich formach narzuconych przez Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska, te czerwone plamy to są miejsca, na których na tą chwilę zostało wyłączone 
z  zużytkowania.  wyłączona,  nie  prowadzimy  tam  żadnej  gospodarki,  decyzją  Ministra 
Klimatu i Środowiska. No to jest taki troszkę impuls do zmian dla nas, czyli dopóki się, że tak 
powiem, nie zrealizują pewne programy związane ze zwiększeniem ochrony, no tak to uznał 
obecny Minister Klimatu i Środowiska, my tych działań tam podejmować nie możemy i to 
jest całkiem sporo na naszym nadleśnictwie. Z tego tytułu też się bierze ten mniejszy rozmiar 
pozyskania. To są obszary cenne, przyrodniczo wytypowane przez nas, nie będę się też może 
na nich skupiał, bo na razie nie są zbyt widoczne. Natomiast ta północna część właśnie gminy 
czy nadleśnictwa jest  tam wyświetlona i  na czerwono,  i  na żółto,  to  znaczy,  że te  cenne 
obszary są też w Dolinie Odry, ale też na terenie masywu Ślęży. Jak i w roku 2024, planujemy 
na 2025 rok również troszkę takich wydarzeń promocyjnych, o których tutaj parę zdań jest 
napisane. Nasze zamierzenia inwestycyjne, kubaturowe stale realizowane. Szanowni Państwo, 
ponieważ  chcę  szanować  Wasz  czas  i  w  bardzo  takim  wielkim  skrócie,  chciałem  to 
przedstawić,  ale  przede  wszystkim  chcę  podziękować  za  możliwość  uczestnictwa 
w dzisiejszej sesji. Ja mam taki program, żeby faktycznie po tych ważnych z naszego punktu 
widzenia gminach taką prezentację przesłać, ale nie tylko przesłać, nie poprzestawać na tym, 
ale i trochę omówić. Chcemy, tak jak wspomniałem na początku, pracować nad tym naszym 
leśnym wizerunkiem. Zapraszam każdego z Państwa, jeżeli ktoś z radnych ma jakieś uwagi, 
wątpliwości,  zapytania albo otrzymujecie jakieś uwagi od mieszkańców, coś ich niepokoi, 
żeby  się  z  nami  kontaktować.  Nawet  żeśmy  takiego  konsultanta  wyznaczyli  do  spraw 
kontaktów społecznych, jest nim mój zastępca, Pan Tomasz Międzyrzecki lub bezpośrednio 
do  mnie  również  można  się  zwracać.  Na  pewno  z  wielką  radością,  chęcią,  no  chcemy 
Państwu służyć naszą wiedzą, a w jakichś wątpliwych sytuacjach też wyjaśnieniem. Dziękuję 
bardzo za spotkanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Bardzo dziękuję, Panie Nadleśniczy za tę 
informację. Czy mają Państwo jakieś pytania, wnioski? Bardzo proszę, Pan Radny Stanisław 
Sendyka.  

Radny Stanisław Sendyka:  Panie Nadleśniczy, ja chciałbym się odnieść do okresu 2020, 
2021, 2022. Pamiętam spotkaliśmy się w Słupiu na rozjeździe i wtedy ustaliliśmy, że poprzez 
zniszczoną  drogę  przez  wywózkę  drzewa  na  odcinku  Zakrzów-Słup  będzie  remontowana 
droga  gminna  należąca  do  gminy  Środa  Śląska.  Dwa  etapy  już  zostały  zrealizowane 
w kosztach po 50%. No w tej chwili nastąpiła przerwa. Rok temu w sierpniu na prezentacji, 
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która tu się odbyła na posiedzeniu komisji  uczestniczył Pan i powiedział Pan, że jest Pan 
w dalszym ciągu przygotowany na dalszą współpracę. Czy Pan to podtrzymuje? 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Miękinia Waldemar Zaremba:  Jeżeli chodzi o takie wspólne 
działania  drogowe  z  samorządami,  no,  jest  taka  możliwość,  żeby  realizować  wspólne 
przedsięwzięcia. No, mamy to przećwiczone, prawda, bo żeśmy zrealizowali dwa odcinki, 
został  trzeci  odcinek,  do  którego  jesteśmy  gotowi  przystąpić,  żeby  go  zakończyć  w  tej 
partycypacji  takiej  50-procentowej.  Natomiast  oczywiście  wymaga  to  wcześniejszych 
uzgodnień i przygotowania się do aplikowania o, że tak powiem, środki od nas. Bo ja tymi 
środkami dysponuję za zgodą Dyrektora Regionalnego, to jest jego koszyk, ja mogę o nie 
wystąpić, prawda? Żeby one się mogły, że tak powiem, te działania zakończyć, na czym mi 
też zależy, szczerze mówiąc, bo ta droga tam jest też potrzebna i leśnikom i mieszkańcom, no 
trzeba  zakończyć  temat  rozgraniczeń.  Bo  tam  jest  chyba  na  tym  to,  powiedzmy,  się 
zatrzymało. Jeżeli zostanie ustalona granica, prawda, można składać dokumentację i robić. 

Radny Stanisław Sendyka: Dziękuję. 

Zastępca  Przewodniczącego Rady Anna Wojtasińska- Żygadło:  Czy ktoś z Państwa ma 
jeszcze jakieś pytanie do Pana Nadleśniczego? To dziękuję bardzo. 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Anna  Wojtasińska-  Żygadło  zamknęła  dyskusje 
w punkcie. 

Ad.   6  .    „Czas dla mieszkańców”.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Anna Wojtasińska-Żygadło otworzył punkt obrad, 

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Anna  Wojtasińska-Żygadło:  Mamy  dwóch 
mieszkańców, którzy zgłosili swoją tutaj aktywność. Pan Janusz Wijatyk, to może zaczniemy 
od  Pana  Janusza.  Jednocześnie  informuję  Państwa,  że  oczywiście  Państwa  wizerunki  są 
udostępnione  w  trakcie  tej  sesji,  więc  musicie  Państwo  się  z  tym  liczyć.  Zapraszam.

Pan Janusz Wijatyk: Dzień dobry Państwu. Ja bym chciał poruszyć dwa takie tematy. Jeden 
temat,  to  chodzi  mi  o  dwóch  takich  czarnych  osobników,  którzy  chodzą  z plecakami  po 
naszym mieście. Oni mieszkają na Kolejowej numer 16. To jest tutaj, jak jest to, kiedyś było 
hospicjum albo siostry zakonne. Oni tam mieszkają. Chciałbym się dowiedzieć, na czyj koszt 
oni  mieszkają  i  po  prostu,  z  czego  oni  się  utrzymują. 

Burmistrz Środy Śląskiej  Elżbieta Czarnota:  Nie wiem, co Pan rozumie pod pojęciem 
czarny osobnik. Co to znaczy? Czarnoskóry. Dobrze, to teraz już rozumiem. Nie proszę Pana, 
nie  utrzymują  się  na  koszt  gminy,  nic  mi  o  tym  nie  wiadomo. 

Pan Janusz Wijatyk: Aha, Pani nie wiadomo. Rozumiem. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Anna Wojtasińska-Żygadło: To znaczy się, Pani 
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Burmistrz odpowiada na pytanie. 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Odpowiadam na pytanie. Gmina nie płaci za 
utrzymanie tych osób. 

Pan Janusz Wijatyk: W porządku. Drugi temat to jest taki po prostu już może ogólny, to już 
nie chodzi o tych właśnie czarnoskórych, tylko taki ogólny, bo próbowałem oglądać naszą 
telewizję, nie, te ścieki i tam promują tylko ta lewa strona, lewactwo promuje, promuje po 
prostu aborcję,  aborcję,  aborcję.  Ja się dowiedziałem po prostu,  ile  jest  narodzin u nas w 
Środzie Śląskiej i ile zgonów. Jest 116 urodzeń, 227 jest urodzeń. Tyle jest zameldowanych, 
zarejestrowanych w Urzędzie Stanu Cywilnego. Nie wiem ile, bo nie dostałem odpowiedzi, 
bo muszę złożyć jakiś wniosek o to, ile narodzin jest ze strony Ukraińców zamieszkujących 
na terenie gminy Środy Śląskiej. Tego nie wiem, po prostu, bo nie to samo takie odpowiedzi. 
A moje po prostu takie jest pytanie, czy po prostu zamiast tej aborcji, tego wszystkiego, czy 
nie moglibyśmy promować rodziny? Czyli po prostu ciąża jest piękna, dziecko jest wspaniałe, 
a nie tylko aborcja, aborcja, aborcja. Czy nie moglibyśmy my wyjść jako gmina pierwsza, bo 
cała Polska, cała lewica opanowała. I po prostu promują tylko aborcję.  Mamy przykład z 
Oleśnicy. 150 dzieci zostało po prostu zamordowanych w jednym tylko ośrodku w Oleśnicy. 
Czy  my  nie  możemy  zacząć  promować  po  prostu  tej  pięknej  po  prostu dla kobiet (...) 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota:  Proszę Pana, jeżeli  chodzi o gminę Środa 
Śląska i o aspekty, które Pan porusza, to Pan wchodzi tutaj w aspekty polityczne. Proszę mi 
pozwolić dokończyć. Mamy prawo aborcyjne, które obowiązuje w Polsce, obowiązuje nas 
wszystkich jako obywateli.  Tak? Zgadzamy się co do tego. Gmina Środa Śląska w żaden 
sposób takich działań nie promuje. Jeżeli Pan porównuje sobie do Oleśnicy, to może warto 
z nimi podyskutować na ten temat, dlaczego to robią. Natomiast odbieram Pana wypowiedź 
bardzo jako próbę takiego postawienia się po którejś ze stron. Gmina jest apolityczna i ani nie 
jest, nie popiera tutaj, respektuje prawo aborcyjne, które obowiązuje w Polsce, natomiast co 
do działań promocyjnych związanych z narodzinami dziecka i tak dalej, to też wykonujemy 
swoje działania w ramach obowiązującego nas prawa. 

Pan Janusz Wijatyk: Ale tego nie widać po prostu ani w naszych ulotkach regionalnych, ani 
po  prostu  w  naszych  po  prostu  tutaj  działaniach  gminy  Środy  Śląskiej. 
Dlaczego nie ma przykładowo jakichś (...) 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski:  Przepraszam  bardzo.  Rozmawiajmy 
o sprawach samorządowych, a nie takich ogólnopolskich, dobrze? Jeszcze czy ma Pan jeszcze 
jakiś wniosek? 

Pan Janusz Wijatyk:  (...) bo to jest 30%, których nam po prostu brakuje. 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota:  Rozumiem Pańskie poglądy, rozumiem je. 
Natomiast  powtarzam  po  raz  kolejny,  gmina  jest  apolityczna  i  wykonuje  swoje  zadania 
w ramach obowiązującego prawa, natomiast Pańskie tutaj argumenty i tak dalej, jeżeli Pan ma 
ochotę  to  promować,  to  może  pan  to  zrobić  w  ramach  jakiegoś  stowarzyszenia,  jakiejś 
organizacji i ma Pan do tego pełne prawo jako obywatel. 
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Pan  Janusz  Wijatyk:  A,  czyli  gmina  po  prostu  nie  bierze  w  tym  udziału,  rozumiem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Dziękuję bardzo. Kolejnym mówcą jest 
Pan  Leon  Rudnicki.  Bardzo  proszę  o  zabranie  głosu.  Do  mikrofonu,  jeśli  mogę. 

Pan Leon Rudnicki:  Dzień dobry Państwu. Moje nazwisko Rudnicki. Od wielu, wielu lat 
odwiedzam  Państwa  sesję.  Dużo  tutaj  radnych  mnie  zna.  Pani  Burmistrz,  Panie 
Przewodniczący Wysoka Rado chciałbym zapytać,  kiedy nastąpi  podział  i  plan zabudowy 
gruntu na terenie Szczepanowa, który jest objęty zabudową niską i od lat staram się o to, aby 
ten grunt został zabudowany, no bo to jest korzyść dla gminy, moim zdaniem. Ponieważ ja 
z synem płacę 100 złotych podatku od dwóch hektarów. To jest straszne, a powinno się płacić 
podatki do gminy i gmina powinna uzyskiwać dochody z tego tytułu. Natomiast od wielu, 
wielu lat staram się o to. W tej chwili jest to grunt przeznaczony pod studium uwarunkowań 
zabudowy niskiej  i  my jako użytkownicy tego gruntu,  obywatele,  którzy,  jeden z  panów, 
którego tutaj widziałem, jest ze mną, po prostu zadeklarowaliśmy wiele lat temu, że wszystkie 
koszty związane z przekształceniem gruntu, zarówno z planowaniem i tak dalej, będą gminie 
zwrócone  przez  nas  w  formie  darowizny,  aby  nie  ponosiła  gmina  kosztów.  Natomiast 
zrobiliśmy ja i pan Lech kiedyś już nieżyjący, co prawda świętej pamięci, doprowadziliśmy 
do  tego,  że  jest  piękne  osiedle,  które  buduje  się  w  dalszym  ciągu.  Jest  tam  ponad  45 
budynków,  które  były  formalnie  nieużytkami.  W  tej  chwili  przenoszą  zyski  dla  gminy. 
Dlatego bardzo bym prosił,  aby określono mniej  więcej  mi  datę,  kiedy nastąpi  finał.  Bo 
w odpowiedzi,  którą  dostaliśmy  od  Państwa,  niestety  nie  ma  daty,  nie  ma,  no  jest 
przygotowanie. Natomiast chcemy konkretnych założeń, konkretnych działań z korzyścią dla 
gminy.  Ja  będę  wszystko robił,  aby gmina  otrzymała  nie  100 złotych z  dwóch hektarów 
podatku, a żeby po prostu podatek był od nieruchomości inny ze względu na rozbudowę. 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota:  Przepraszam bardzo,  że tak.  Chodzi  Panu 
o uchwalenie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  bo  kiedy  nastąpi 
budowa, to ja nie wiem. Natomiast wiem, kiedy przedstawię Radzie Miejskiej do uchwalenia 
pod  obrady  uchwałę  dotyczącą  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
miejscowości Szczepanów. I zrobię to w tym momencie, kiedy będę miała stuprocentową 
pewność,  że jestem w stanie odpowiedzieć na wszystkie pytania radnych i  odpowiedzieć, 
użyć wszystkich argumentów do podjęcia tej uchwały, żeby byli pewni, że podejmując taką 
uchwałę, mają pełną wiedzę na ten temat. Jesteśmy w terminie, wszystko jest w terminie, 
także (...) 

Pan Leon Rudnicki: Czyli dobrej myśli jestem, tak? 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Myślę, że może to być Pan dobrej myśli.

Pan Leon Rudnicki: Cieszę się ogromnie, ponieważ powiem Państwu szczerze, że oględnie 
rozmawiając z Panem [niezrozumiałe], zarówno z Panem Burmistrzem Brzezińskim, no nie 
mogłem niczego dowiedzieć się i w związku z powyższym chciałbym i zadeklarowała Pani 
(...) 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Burmistrz musi mieć pełną wiedzę na temat, 
żeby  odpowiedzieć  na  pytania  radnych.  I  takie  pytania  z  pewnością  będą,  bo  Rada  jest 
odpowiedzialna i chce odpowiedzialnie podjąć uchwałę. To burmistrz wyznacza, może nie 
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wyznacza termin,  ale wie kiedy jest  gotowy do tego, żeby przedstawić taką uchwałę pod 
obrady.  Kiedy  tylko  będę  miała  pełną  wiedzę  na  temat  tego  obszaru,  będę  potrafiła  na 
wszystkie pytania i wątpliwości radnych odpowiedzieć, wtedy przedłożę uchwałę pod obrady. 

Pan  Leon  Rudnicki:   Ku  chwalę  Środy  Śląskiej  i  niech  się  rozwija,  ponieważ  czas 
najwyższy, aby tam powstały domy. Ponieważ te po przeciwnej stronie od 15 lat się budują. 
Ślicznie  to  wygląda.  Jestem dumny,  kiedy przejeżdżam,  że  za  grosze  posprzedawałem te 
grunty i ludzie cieszą się z tego, co mają. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski:  Dobrze.  Dziękujemy Panu  bardzo  za 
wypowiedź. W związku z tym, że nie ma już więcej osób, które wcześniej zapisały się na listę 
mówców, zamykam dyskusję. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski  zamknął punkt obrad.

Ad. 7. Rozpatrzenie projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i zgłosił wniosek 
formalny o nieodczytywanie treści projektów uchwał, ponieważ Państwo Radni  otrzymali je 
w formie elektronicznej.  A ponadto projekty  zostały  opublikowane  przed dzisiejszą  sesją 
w Biuletynie Informacji  Publicznej oraz na portalu społecznościowy Gminy Środa Śląska. 
I każdy mógł się wcześniej zapoznać z ich treścią.

Wniosek  formalny  o  nieodczytywanie  treści  projektów  uchwał  zgłoszony  przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Andrzeja Bielskiego został przyjęty przez radnych przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska,  Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

1)  projekt uchwały nr  45/2025 –  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu 
w trybie bezprzetargowym na okres do 1 roku na terenie gminy Środa Śląska 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie  Następnie otworzył dyskusję w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej Bielski poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 45/2025 – w sprawie wyrażenia 
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zgody na wydzierżawienie gruntu w trybie bezprzetargowym na okres do 1 roku na terenie 
gminy Środa Śląska:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka,  Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska,  Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej  podjęła  uchwałę nr    XVIII  /  140  /2  5    w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie gruntu w trybie bezprzetargowym na okres do 1 roku na terenie 
gminy Środa Śląska.

2)  projekt  uchwały  nr  46/2025 –  III wersja  -  w sprawie  zmiany budżetu  Gminy Środa 
Śląska na 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie. Następnie otworzył dyskusję  w punkcie. 

Skarbnik  Gminy  Marcin  Popiuk:  Panie  Przewodniczący,  Szanowna  Rado,  na  początku 
takie przeprosiny, że od komisji tyle zmian, że dotarliśmy aż do trzeciej wersji, no ale tutaj  
zdarzenia są dość dynamiczne. Wydział Promocji w porozumieniu z Wydziałem Inwestycji 
bardzo  intensywnie  pracują,  pozyskują  środki.  No  i  z  dnia  na  dzień  otrzymujemy  nowe 
dotacje, także Pani Burmistrz jeździ do Wrocławia, do Warszawy, no i wczoraj przywiozła 
prawie milion dziewięćset tysięcy złotych dofinansowania do drogi. Także chcemy realizować 
te inwestycje jak najszybciej, dlatego nie czekając do sesji czerwcowej zdecydowaliśmy się 
na to, żeby wprowadzić to już teraz w maju, żeby szybko te inwestycje z tych dofinansowań 
robić. Pokrótce co tu wprowadzamy nowego od, co się pojawiło nowego od komisji? Otóż 
trzy nowe duże zadania inwestycyjne, takie wieloletnie, które są też w załączniku pierwszym, 
drugim przepraszam, wieloletniej prognozy finansowej. To jest zakup nowych autobusów do 
transportu  publicznego,  budowa parkingu  przy  dworcu  PKP oraz  stacji  czy  też  instalacji 
wytwarzania  energii  czystej  niedaleko szkoły  i  basenu.  Ponadto  za  te  milion  dziewięćset 
tysięcy,  które dostaliśmy,  wprowadzamy zadanie przebudowy drogi  z  Lipnicy do Brodna, 
która  była  no  zniszczona  w  trakcie  działań  ratowniczych  podczas  powodzi.  No  i  inne 
drobniejsze sprawy związane z wyborami, dotacje na wybory, dotacje do, na pomoc społeczną 
w  GOPS-ie.  Zmiany  w  funduszu  sołeckim.  No  ale  te  najistotniejsze  to  te  trzy  zadania 
inwestycyjne  i  ten  remont  drogi,  to  są  te  nowe rzeczy,  które  wprowadzamy w budżecie. 
Oprócz tego chciałbym wprowadzić jedną drobną autopoprawkę, to taki błąd czeski można 
powiedzieć,  w § 4,  w dochodach bieżących w projekcie  była  kwota,  §  4  pkt  1  dochody 
bieżące, była kwota 157 315 196,15 zł, a ma być końcówka 51 groszy. Także dziękuję, jeżeli 
są jakieś pytania. 
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Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr  46/2025  –  III wersja  - 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Środa Śląska na 2025 r.:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka,  Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska,  Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Rada  Miejska  w  Środzie  Śląskiej  podjęła  uchwałę  nr     XVIII  /  141  /2  5    w sprawie  zmiany 
budżetu Gminy Środa Śląska na 2025 r. 

3)  projekt uchwały nr  47/2025 –  III wersja -  w sprawie zmiany wieloletniej  prognozy 
finansowej gminy Środa Śląska na lata 2025 – 2041

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie. Następnie otworzył dyskusję  w punkcie. 

Skarbnik Gminy Marcin Popiuk: Tak, na komisji już sygnalizowałem, że te trzy zadania 
inwestycyjne  wieloletnie  pojawią  się  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  i  są  one 
w załączniku  2,  wykaz  przedsięwzięć  w  wierszu  1.1.2.5,  1.1.2.6,  1.1.2.7  i  one  będą 
realizowane od roku bieżącego do roku 2027. Tylko że w tym roku to będzie w zasadzie 
przygotowanie inwestycji, nieduże kwoty, a rzeczowa realizacja w latach kolejnych do 2027 
roku. Ponadto zmieniono w roku 2025, dostosowano wielkości bieżącego budżetu do tych 
zmian, które Państwo przed chwilą uchwalili w uchwale budżetowej. Dziękuję. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr  47/2025  –   III wersja  - 
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Środa Śląska na lata 2025 – 2041:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka,  Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska,  Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło
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Rada  Miejska  w  Środzie  Śląskiej  podjęła  uchwałę  nr    XVIII  /  142  /2  5    w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej gminy Środa Śląska na lata 2025 – 2041. 

 
4)  projekt uchwały nr  48/2025 –  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach wsi Proszków i Ogrodnica

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie.  Następnie otworzył dyskusję  w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr  48/2025  –  w sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
w obrębach wsi Proszków i Ogrodnica:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka,  Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska,  Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła   uchwałę nr     XVIII  /  143  /2  5   w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  obrębach  wsi 
Proszków i Ogrodnica.

5)  projekt  uchwały nr  49/2025 – w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Bukówek

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Bielski  poinformował,  że projekt  uchwały był 
omawiany   na  posiedzeniu  Stałych  Komisji  Rady  Miejskiej,  które  zaopiniowały  go 
pozytywnie. Następnie otworzył dyskusję w punkcie. 

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie projekt  uchwały  nr  49/2025  – w sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wsi 
Bukówek:
Za -8
przeciw - 4
wstrzymało się – 3

Wyniki imienne: 
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ZA (8)
Andrzej Bielski, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, Bożena 
Lenartowicz, Aneta Słoniowska, Sabina Wereszczyńska, Anna Wojtasińska-Żygadło

PRZECIW (4)
Arkadiusz Hibner, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Stanisław Sendyka, Mirosław Skóra, Zbigniew Sozański

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła uchwałę nr     XVIII  /  144  /2  5   w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Bukówek.
 

6) projekt uchwały nr 50/2025 – w sprawie rozpatrzenia petycji

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski poinformował, że projekt uchwały nie był 
omawiany  na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej.  Następnie poprosił o zabranie 
głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniewa Sozańskiego.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Sozański: Dziękuję bardzo, 
Panie  Przewodniczący.  Panie  Przewodniczący,  Pani  Burmistrz,  Wysoka  Rado,  Szanowni 
Państwo. Czy wystarczy tylko przeczytać samą opinię, czy (…) 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Jak Państwo chcą? Tylko opinia,  tak? 
Bardzo proszę. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Sozański:  Opinia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 maja 2025 roku na temat petycji dotyczącej podjęcia 
działań  w  celu  zmiany  prawa  miejscowego  i  dostosowania  dawnych  aktów  prawa 
miejscowego  do  wymogów  aktualnego  stanu  prawnego,  a  także  przygotowania  raportu 
w zakresie  potrzeb  ochrony  pomników przyrody.  Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  na 
posiedzeniu  w  dniu  21  maja  2025  roku  po  zapoznaniu  się  z  petycją  dotyczącą  podjęcia 
działań  w  celu  zmiany  prawa  miejscowego  i dostosowania  dawnych  aktów  prawa 
miejscowego  do  wymogów  aktualnego  stanu  prawnego,  a także  przygotowania  raportu 
w zakresie potrzeb ochrony pomników przyrody stwierdza, co następuje. Zgodnie z art. 2 ust. 
3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, zwanej dalej ustawą, to jest Dziennik Ustaw 
z 2018 roku, pozycja 870, przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności zmiany 
przepisów  prawa,  podjęcia  rozstrzygnięcia  lub  innego  działania  w  sprawie  dotyczącej 
podmiotu  wnoszącego  petycję,  życia  zbiorowego lub  wartości  wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.  Złożona  petycja  wyczerpuje  znamiona  petycji  zawarte  w  art.  2  ust.  3  wyżej 
wymienionej  ustawy.  Według  artykułu  7  Konstytucji  Rzeczypospolitej  Polskiej  organy 
władzy publicznej działają na podstawie prawa i w granicach prawa. Z konstytucyjnej zasady 
praworządności wypływa dla organów administracji  publicznej,  w tym organów jednostek 
samorządu terytorialnego, obowiązek przestrzegania przepisów o właściwości, który oznacza, 
że  organy  administracji  publicznej  mogą  podejmować  działania  prawne  tylko  w  zakresie 
przyznanej kompetencji. Rada Miejska w Środzie Śląskiej nie jest organem właściwym do 
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samodzielnego  rozpatrzenia  petycji.  Burmistrz  Środy  Śląskiej,  działając  poprzez  Wydział 
Środowiska,  Rolnictwa  i Leśnictwa  Urzędu  Miejskiego,  do  którego  kompetencji  należy 
prowadzenie  postępowań  w sprawach  ustanowienia  pomnika  przyrody,  jest  organem 
właściwym  do  rozpoznania  wniesionej  petycji.  W  przypadku  pozytywnego  rozpatrzenia 
petycji przez Burmistrza Środy Śląskiej, zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
o samorządzie  gminnym,  skieruje  on  przygotowany  projekt  uchwały  do  Rady  Miejskiej 
w Środzie Śląskiej.  Burmistrz  Środy Śląskiej  odniesie  się  także do wniosku o utworzenie 
raportu w zakresie potrzeb ochrony pomników przyrody. W polskim porządku prawnym nie 
ma  przepisu,  który  nakłada  obowiązek  raportowania  organowi  stanowiącemu  jednostki 
samorządu terytorialnego stanu pomników przyrody. Z powyższych względów petycja nie 
może być rozpatrzona przez Radę Miejską w Środzie Śląskiej. Pod opinią podpisał się skład 
komisji,  w  osobach:  Przewodniczący  Komisji  Zbigniew  Sozański,  Zastępca 
Przewodniczącego Komisji Beata Kuriata i Członek Komisji Sabina Wereszczyńska. Dziękuję 
bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski   otworzył dyskusję  w punkcie.

Wobec  braku  chętnych  do  zabrania  głosu  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Andrzej  Bielski poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  nr   50/2025  – w sprawie 
rozpatrzenia petycji:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka,  Paweł Rosenbeiger,  Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska,  Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Rada Miejska w Środzie Śląskiej podjęła  uchwałę n  r   XVIII  /  145  /2  5   w sprawie rozpatrzenia 
petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski otworzył  punkt  obrad.  A  następnie 
otworzył  dyskusję w punkcie i zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chce złożyć pisemną 
interpelację  lub  pisemne  zapytanie. Wobec  braku  chętnych  do   złożenia  interpelacji  lub 
zapytania  zamknął dyskusję i zamknął punkt obrad.
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Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok .

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i przypomniał, że 
sprawozdanie  zostało  przesłane  do  Państwa  Radnych  drogą  elektroniczną  (stanowi  ono 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Następnie otworzył  dyskusję w punkcie.

Kierownik Wydziału Promocji,   Przedsiębiorczości  i  Współpracy z  NGO Aleksandra 
Jakubowska: Szanowny Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado,  Szanowni  Państwo,  mam 
dzisiaj  możliwość  przedstawić  Państwu  sprawozdanie  z  realizacji  rocznego  programu 
współpracy gminy Środa Śląska z organizacjami pozarządowymi, a także innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok zeszły 2024. Na wstępie, tak jak już 
Pan  Przewodniczący  Rady  powiedział,  pełna,  szczegółowa  wersja  sprawozdania  została 
Państwu  Radnym  przekazana  wcześniej  w  celu  zapoznania  się  z  jej  treścią.  Dzisiejsze 
wystąpienie ma za tym charakter skrócony i obejmuje najważniejsze informacje, liczby oraz 
wnioski  końcowe.  W roku  2024  gmina  Środa  Śląska  kontynuowała  aktywną  współpracę 
z organizacjami pozarządowymi. Działania te prowadzone były na podstawie uchwał Rady 
Miejskiej  i  miały  na celu budowanie  społeczeństwa obywatelskiego,  wspieranie  inicjatyw 
lokalnych oraz zwiększenie jakości życia mieszkańców. Na realizację programu przeznaczono 
ponad dwa miliony złotych, dokładnie 2 064 404,00 zł.  Co oznacza wzrost o ponad 52% 
w porównaniu  do  roku  poprzedniego.  Zatem  rosnące  jest  znaczenie  organizacji 
pozarządowych w realizacji zadań publicznych. W ramach programu zrealizowano 43 zadania 
publiczne, zawarto 32 umowy w trybie otwartych konkursów ofert oraz 11 umów w trybie 
uproszczonym. Wsparcie finansowe otrzymało 21 organizacji. Całkowita kwota przyznanych 
dotacji wyniosła 1 400 214,65 zł, a z zadań skorzystało łącznie ponad 2500 mieszkańców 
gminy. Najważniejsze obszary wsparcia. Upowszechnianie kultury fizycznej, ponad 1 mln zł 
wsparcia. Tutaj dofinansowano m.in. całoroczne zajęcia sportowe i sekcje sportowe dla dzieci 
i  młodzieży,  zawody  oraz  działania  promujące  aktywność  fizyczną.  Organizacja  czasu 
wolnego dzieci i młodzieży to 55 tys. zł. Przeznaczono je na półkolonie, obozy sportowe oraz 
zajęcia z elementami profilaktyki uzależnień. Integracja seniorów, blisko 38 tysięcy złotych 
na wycieczki,  spotkania integracyjne i  działania  aktywizujące osoby starsze.  Działanie  na 
rzecz osób niepełnosprawnych i tutaj szczególne znaczenie miał program asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, dzięki 
któremu 14 osób skorzystało z ponad 3600 godzin pomocy świadczonej przez asystentów. 
Dodatkowo  warto  podkreślić,  w  trybie  uproszczonym,  zgodnie  z  art.  19a  ustawy 
o działalności pożytku publicznego, zrealizowano 11 zadań na łączną kwotę 48 200,00 zł. 
7 różnych form współpracy pozafinansowej, w tym udostępnianie lokali, doradztwo, pomoc 
przy pisaniu wniosków oraz organizowanie szkoleń. Łącznie 14 obiektów gminnych zostało 
wykorzystane  przez  organizację  do  realizacji  działań.  Jakie  z  tego  płyną  wnioski 
i rekomendacje? Realizacja programu jak zwykle przebiegła sprawnie i skutecznie. Wysoki 
poziom wykonania w większości obszarów przekraczający 90% świadczy o zaangażowaniu 
zarówno ze strony gminy jak i samych organizacji. Należy jednak zwrócić uwagę na pewne 
wyzwania. W dwóch obszarach ochrony zdrowia oraz rozwoju wspólnot lokalnych nie udało 
się  zrealizować  zadań  z  powodu  braku  ofert.  Wciąż  niska  jest  aktywność  NGO 
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Aż 70% środków pochodziło wyłącznie z budżetu 
gminy. Podsumowując, rok 2024 był czasem dalszej, intensywnej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi.  Gmina wspierała  inicjatywy ważne społecznie  i odpowiadające  na  realne 
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potrzeby mieszkańców. Dzieci, młodzieży, seniorów i osób wykluczonych. Mamy nadzieję, 
że  ten  pozytywny trend zostanie  utrzymany i  rozwinięty  w kolejnych latach.  Dziękuję  za 
uwagę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył dyskusję w punkcie. 

Radna Sabina Wereszczyńska: Już działa? O działa. Ja mam tylko takie jedno pytanie, czy 
jest stworzona w Środzie Śląskiej taka bieżąca i na bieżąco aktualizowana baza wszystkich 
organizacji pozarządowych, czym się zajmują, może z mailingami, żeby była taka, czy do, 
wymiana doświadczeń? Pytam się ze względu na to, że wczoraj akurat brałam udział tak samo 
w pierwszym forum NGO i tak jak padło pytanie, nie wiedziałam szczerze jak odpowiedzieć, 
jeżeli chodzi o Środę Śląską.  

Kierownik  Wydziału  Promocji,  Przedsiębiorczości  i  Współpracy  z  NGO  Aleksandra 
Jakubowska:  Poniekąd liczymy, że to powiatowe forum pozwoli zapoczątkować właśnie, 
poniekąd  zmotywuje  gminę  do  stworzenia  takich  rejestrów,  które  później  będzie  można 
połączyć  w większy rejestr  powiatowy.  W tym momencie  dysponujemy tylko  danymi  ze 
stowarzyszeń,  które  wiemy,  że  istnieją,  które  są  zarejestrowane  m.in.  w  Starostwie 
Powiatowym, które mają siedzibę w naszym NGO i na bieżąco staramy się aktualizować bazę 
na stronie www gminy. Ale mam nadzieję, że tak jak Pani mówi, w końcu się taki rejestr 
pojawi. 

W związku brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski 
zamknął dyskusję w punkcie. Następnie podał pod głosowanie  „Sprawozdanie  z realizacji 
Programu  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 rok ”, które zostało przyjęte przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger, Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad.

Ad.   10  .   Informacja z działalności spółki Średzki Inkubator Przedsiębiorczości w 2024 
roku

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i przypomniał, że 
informacja była omawiana  na posiedzeniu Stałych Komisji Rady (stanowi ona załącznik nr5 
do niniejszego protokołu). Następnie otworzył  dyskusję w punkcie.

18



Prezes  Sp.  z  o.o.  Średzki  Inkubator Przedsiębiorczości  Anna  Klimczuk-Malczewska: 
Dzień dobry Państwu, tak jak mówiłam, nie byłam pewna czy uda mi się dotrzeć. W zasadzie 
wszystko  zostało  omówione  na  komisji.  Za  chwilę  mamy  radę  nadzorczą,  w  sensie 
w czerwcu. Dane finansowe zostaną oczywiście opublikowane do publicznej wiadomości, ale 
może mają Państwo jeszcze jakieś pytania, to jestem do dyspozycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Chyba nie ma pytań. Wszystko zostało 
omówione i przedyskutowane na komisji. Dziękuję bardzo. 

W związku brakiem chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Bielski zamknął dyskusję w punkcie. Następnie zamknął punkt obrad.

Ad.   11  .   Informacja z działalności  spółki Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2024 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i przypomniał, że 
informacja pisemna została przesłana do Państwa Radnych drogą elektroniczną (stanowi ona 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Następnie otworzył  dyskusję w punkcie i  poprosił 
o zabranie głosu Pana Prezesa Artura Paprotę. 

Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota: Szanowni Państwo, 180 tys. 
osób, które odwiedziły Średzki Park Wodny, 40 tys. osób, które skorzystały z Centrum Sportu 
i  Rekreacji,  4  tys.  osób,  które  były  i  skorzystały  z  lodowiska,  do  tego  ponad  80 
zorganizowanych imprez, od dużych, czyli bieg poprzez wstążkę, a skończywszy na meczach 
czwartoligowej Polonii Środa Śląska. Oprócz tego działanie na rzecz zieleni, otwarta hala na 
1 Maja. To wszystko, co mogę powiedzieć, resztę Państwo otrzymali w sprawozdaniu. Ja ze 
swojej  strony,  ponieważ  będę  miał  teraz  okazję  podziękować,  chciałbym  podziękować 
w szczególności  Pani  Burmistrz  naprawdę  za  ten  ostatni  rok,  to  była  profesjonalna 
współpraca, uspokoiła Pani sytuację w spółce, także bardzo za to Pani dziękuję. Cieszę się ze 
współpracy z Panem Marcinem, ogromny profesjonalizm, możliwość pozyskania środków, 
naprawdę będę wspominał Państwa bardzo dobrze. I bardzo się cieszę z decyzji, ponieważ 
Panią Prezes poznałem przez ten rok, naprawdę jest to osoba ambitna, doświadczona, z wizją, 
także  bardzo  się  cieszę,  że  to  właśnie  Pani  Prezes  przejmie  pałeczkę.  Jeżeli  trzeba  coś  
uzupełnić, a jeszcze chciałbym podziękować Państwu wszystkim, bo nie tylko za tej kadencji, 
ale  za  poprzedniej  z  Państwem  współpracowałem.  Dziękuję,  że  Państwo  przyjęli  mnie 
otwarcie,  bo  byłem  spoza  Środy  Śląskiej.  Także  naprawdę  ogromne  podziękowania  dla 
Państwa, jak również dla wszystkich pracowników z Urzędu, bo to dzięki Wam udało nam się 
przez te 6,5 roku współpracować. Także dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Bardzo dziękuję. 
  
Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota:  Chyba że są jakieś pytania. 
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Burmistrz  Środy  Śląskiej  Elżbieta  Czarnota:  Pan Prezes  mnie  zaskoczył,  bo  jeszcze 
miesiąc pracujemy, Panie Prezesie,  a Pan się dzisiaj  żegna. Mam nadzieję,  że będzie Pan 
również na sesji w czerwcu i będziemy mieli okazję jeszcze się spotkać. 

Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota: Ale chyba Pani Burmistrz 
mówiła, że na urlopie będzie. 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Nie, na sesji będę. I zapraszam Pana również 
na tą sesję. Także oczywiście bardzo dziękuję, natomiast mam nadzieję, że będziemy mogli 
jeszcze podziękować Panu w sposób oficjalny i będziemy na to na pewno przygotowani, bo 
jeszcze miesiąc pracy przed nami. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski: Póki  co  Panie  Prezesie,  ja  również 
w imieniu radnych chciałbym bardzo serdecznie Panu podziękować za te miłe słowa i za tę 
współpracę.  No  i  teraz  zachęcam  radnych  do  zadawania  pytań.  Informacja  była  bardzo 
obszerna, więc bardzo proszę o zadawanie pytań. To jest punkt dla radnych. Niestety czas dla 
mieszkańców był nieco wyżej.  Nie wiem, jaka jest  wola Państwa Radnych? Tak? Bardzo 
proszę, jeśli to jest pytanie dotyczące średzkich spraw, bardzo proszę. Tylko do mikrofonu, 
jeśli Pan już chciałby czynnie zabrać. 

Pan Janusz Wijatyk: Chodzi mi, bo byłem u Państwa w zeszłym roku, nie było mnie, teraz 
wróciłem, byłem u Państwa dwa tygodnie temu i  po prostu poruszałem temat oświetlenia 
stadionu. On się świeci całą noc. Czy to jest taka potrzeba tego, żeby on się świecił całą noc? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Bardzo proszę, Panie Prezesie. 

Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota: Rozmawiał Pan w tej sprawie 
z pracownikami spółki, ponieważ byłem obecny podczas tej rozmowy. Otrzymał Pan 
informację, że oczywiście zostanie to skorygowane. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski:  Przepraszam  Pana  bardzo,  proszę 
o swobodną wypowiedź odpowiedź. 

Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota:  Zostanie to skorygowane 
i uznałem, że temat jest zamknięty, natomiast oczywiście sprawdzę jutro, tak, czy ta sprawa 
została  (...)  Jasne.   Tak.  Dlatego sprawdzę,  rozmawiał  Pan z  osobami  technicznymi,  tak, 
sprawdzę jak wygląda sytuacja. Także to nie ma problemu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski: Bardzo dziękuję. Jeśli nie ma pytań, to, 
a jest pytanie, tak? Pani Sabina, po raz kolejny, bardzo proszę. 

Radna Sabina Wereszczyńska: Dziękuję. Chciałabym się zapytać, ponieważ również jestem 
organizatorem półkolonii i widzę, że tutaj OSiR bardzo często też organizuje te półkolonie, są 
plakaty. Nie doszukałam się w sprawozdaniu, może mi gdzieś umknęło, ponieważ było to 
bardzo obszerne, informacji, ile OSiR zarabia na tych półkoloniach. Ile na tym, przynajmniej 
na jednym turnusie, jeżeli Pan mógłby powiedzieć, jakie jest (...) 
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Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota:   Na półkoloniach Ośrodek 
Sportu i Rekreacji nie zarabia. 

Radna Sabina Wereszczyńska: W ogóle? 

Prezes Sp. z o.o. Ośrodek Sportu i Rekreacji Artur Paprota: Tak

W związku brakiem chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Bielski zamknął dyskusję w punkcie. Następnie zamknął punkt obrad.

Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Środy Śląskiej w okresie między 
sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył punkt obrad i przypomniał, że 
sprawozdanie zostało przesłane do Państwa Radnych drogą elektroniczną. Następnie otworzył 
dyskusję w punkcie.

Radny Paweł Rosenbeiger: Panie Przewodniczący, Pani Burmistrz, pytanie, co tak naprawdę 
nie  dotyczy  tego  sprawozdania,  bo  tam nie  jestem w stanie  nic  wyczytać  na  temat  tego 
budynku  na  ulicy  Daszyńskiego.  Dzisiaj  miałem  telefon  od  jednej  z  mieszkanek  ulicy 
Daszyńskiego. Chodzi o budynek po telekomunikacji. Ta Pani była u Pani razem z innymi 
mieszkankami,  natomiast  przeczytała  informacje  na  stronie  gminy,  że  budynek  nie  jest 
własnością miasta, nie jest własnością gminy, my tam nie planujemy żadnych prac, natomiast 
dalej są zaniepokojone te panie. Robią tam swoje ustalenia odnośnie z osobami, które tam 
wykonują jakieś prace remontowe. No i proszą o zajęcie jeszcze raz stanowiska i uspokojenie 
tych mieszkańców, którzy są przekonani, że w tym miejscu powstanie centrum integracji. 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota:  Po raz kolejny powtarzam, gmina nie jest 
właścicielem tego budynku. Po raz kolejny powtarzam, gmina nie dostała żadnego pisma od 
rządu,  że  ma  przyjąć  cudzoziemców,  migrantów,  na  swój  teren.  Budynek  ma  funkcję 
użytkową, jest budynkiem biurowym. Żeby mógł tam powstać jakikolwiek hostel, cokolwiek 
takiego, właściciel tego budynku musi zwrócić się do starostwa powiatowego o zmianę jego 
przeznaczenia. Wiemy, rozmawialiśmy, taki wniosek nie został złożony. Natomiast nie jestem 
w stanie, bo rozmawiałam z tymi paniami kilka razy, SMS, który chodzi, krąży w obiegu po 
Środzie  Śląskiej  jest  nieprawdziwy,  gmina  nie  podejmuje  żadnych  działań  związanych 
z przyjęciem migrantów ani do tego budynku, ani do żadnego innego na terenie gminy Środa 
Śląska. Natomiast to, że ktoś kupił sobie budynek i tam remontuje, no ma prawo remontować. 
Natomiast jeżeli ma do tego plany utworzenia tam hotelu, to będzie musiał mieć na to prawo, 
będzie musiał zmienić funkcję tego użytku, tego budynku, użytkowania tego budynku i musi 
z takim wnioskiem zwrócić się do  Starostwa Powiatowego. Wiemy, bo rozmawialiśmy, że 
taki wniosek nie został  złożony. Także no wszystko, co krąży,  rzeczywiście jest  ogromny 
niepokój,  natomiast  powtarzam  jeszcze  raz,  gmina  nie  podejmuje  żadnych  działań  do 
przyjęcia migrantów na jej teren. 
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Radny Paweł Rosenbeiger: Tak, tylko dzisiaj funkcja tego budynku to jest usługowa czy 
biurowa? 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: usługowa, usługowo-biurowa, tak, tak. …

Radny Paweł Rosenbeiger: Nie ma to nic związane z mieszkalnictwem, tak? 

Burmistrz  Środy Śląskiej  Elżbieta  Czarnota:  Nie,  nie,  nie,  nie.  Muszą zmienić  sposób 
użytkowania tego budynku, a żeby otrzymać zgodę, no to muszą być parkingi, musi być wiele 
aspektów, żeby ten budynek taką funkcję uzyskał. Mam prawo przypuszczać, że ten budynek 
takiej funkcji nie uzyska, ponieważ nie zapewni właściciel miejsc parkingowych, nie spełni 
on  wiele  aspektów,  żeby  pełnić  funkcję  taką  hotelową.  Natomiast  wiemy,  że  do  dnia 
dzisiejszego taki wniosek nie został złożony również. 

Radny Paweł Rosenbeiger: Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Bielski  Dobrze,  dziękuję.  Pani  Radna  Anna 
Wojtasińska-Żygadło, bardzo proszę. 

Radna Anna Wojtasińska-Żygadło:  A ja mam pytanie do sprawozdania, może do tej części 
dotyczącej bezpieczeństwa mam takie dwa pytania. Proszę mi tylko powiedzieć tak do punktu 
3 realizacja zadań dotyczących pożarów w rejonie osiedla Winna Góra w Środzie Śląskiej. 
Czego to dotyczy? Co to za pożary? 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Tam się palą te nieużytki, tak? I rzeczywiście 
tam te pożary zdarzają się od kilku lat. Jest to bardzo niepokojące dla mieszkańców, no bo jest 
to przy ich miejscach zamieszkania. Boją się o to, że te pożary mogą wybuchnąć też w nocy 
przez, nie wiem czy, chyba nikt nie stwierdził, że to jest podpalenie. Rozmawialiśmy na ten 
temat  i  korespondowałam  i  rozmawiałam  też  osobiście  z  Panem  Komendantem  Straży 
Pożarnej.  Wiedzą  też  o  tym,  zostało  to  zgłoszone,  nadzorują  ten  teren,  natomiast  nie  ma 
prawnie również Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, żadnych przepisów, żeby 
w jakiś sposób zmusić właściciela do nadzorowania tego. No po prostu. 

Radna Anna Wojtasińska-Żygadło: Przyczyna pożarów nie jest znana? 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Przyczyna pożarów nie jest znana, natomiast 
tak  jak  mówię,  mieszkańcy  są  bardzo  zaniepokojeni  i  słusznie.  Kontaktowaliśmy  się 
z właścicielem tego terenu, mówiliśmy też o tym, natomiast prawnie nie ma czegoś takiego, 
żeby on to nadzorował bardziej może skutecznie i żeby do tego tam nie dochodziło.

Radna Anna Wojtasińska-Żygadło: Dobrze, dziękuję bardzo. I mam jeszcze też pytanie do 
tego działu bezpieczeństwa, punkt 13. Organizacja planów zastępczych miejsc szpitalnych, 
która  w nawiasie  jest  powiedziana,  nie  została  zakończona.  Proszę  powiedzieć,  czego  to 
dotyczy  i  co  to  znaczy,  że  nie  została  zakończona,  w  którym  kierunku  tu  idziemy,  bo 
rozumiem, że (...) 

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: Dobrze, gmina ma obowiązek zapewnienia 
miejsc szpitalnych na wypadek sytuacji  takich kryzysowych tak naprawdę wojny i  takich 
zdarzeń. Nie została zakończona, ale już jesteśmy na etapie końcowym, ponieważ do tej pory 
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takie  miejsca  szpitalne  były  wyznaczone  w  budynku  dawnej  Szkoły  Podstawowej  nr  1, 
w budynku tym dawnego gimnazjum. W tej chwili on jest w zarządzie, jak wiemy, Szkoły 
Podstawowej  nr  2,  ale  rozmawiałam z  Panem Starostą  i  zwróciłam się  do  Pana  Starosty 
z prośbą, aby na taki cel pozwolił wskazać budynek SPZOZ Średzkie Centrum Zdrowia. Pan 
Starosta  wyraził  na  to  zgodę,  jesteśmy  na  etapie  tak  jakby  końcowym  doprecyzowania, 
nadania funkcji tego budynku, właśnie  jako  miejsc  szpitalnych  na  wypadek  konfliktu 
zbrojnego.

Radna Anna Wojtasińska-Żygadło: Dobrze, dziękuję bardzo. 

W związku brakiem chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski 
zamknął  dyskusję  w  punkcie.  Następnie  podał  pod  głosowanie  „Sprawozdanie 
z działalności Burmistrza Środy Śląskiej w okresie w okresie od 16 kwietnia 2025 r. do 
15 maja 2025 r.”, które zostało przyjęte przy:
Za -15
przeciw - 0
wstrzymało się – 0

Wyniki imienne: 
ZA (15)
Andrzej Bielski, Arkadiusz Hibner, Agnieszka Kogutek, Zdzisław Kruszelnicki, Beata Kuriata, 
Bożena Lenartowicz, Leszek Maciejewski, Grażyna Ostrówka, Paweł Rosenbeiger, Stanisław 
Sendyka, Mirosław Skóra, Aneta Słoniowska, Zbigniew Sozański, Sabina Wereszczyńska, Anna 
Wojtasińska-Żygadło

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski zamknął punkt obrad.

Ad. 13. Wolne wnioski i informacje” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski otworzył  punkt obrad. Następnie
przypominam, że Państwo Radni otrzymali informację, że w dniu  29 maja 2025 r. o godz. 
14.00 odbędzie  się   XIV/2025  sesja  Rady  Powiatu.  Zapytał  czy  ktoś  ma  jakieś  inne 
informacje?

Burmistrz Środy Śląskiej Elżbieta Czarnota: To ja sobie jeszcze pozwolę. Proszę Państwa, 
z dniem 6 maja funkcję komendanta Straży Miejskiej pełni Pani Agnieszka Tomaszewska. 
Chciałam przywitać  na  sesji,  chciałam Państwu  przedstawić.  Dotychczas  Pani  Agnieszka 
pracuje  od  wielu  lat  w  Straży  Miejskiej,  pełniła  funkcję  zastępcy.  Z  dniem  1  maja 
dotychczasowy  komendant  Pan  Ryszard  Czerwiec  zmienił  pracę.  Życzymy  mu  dużo 
sukcesów na nowej drodze zawodowej,  a  Pani Agnieszka od tego czasu pełni  tą  funkcję. 
Także  jeżeli  Państwo  macie  jakieś  pytania,  bądź  Pani  Agnieszka  chciałaby  kilka  słów 
powiedzieć, to proszę bardzo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Bielski:  Dziękuję bardzo. Bardzo proszę. 
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